２０２３年４月１１日

事業者各位

公益社団法人 宮城県トラック協会

貨物自動車運送適正化事業実施機関

２０２３年度 安全性評価事業（Ｇマーク）の申請説明会の開催ならびに

申請に伴う日程等について

 時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は、適正化事業の推進にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 ２０２３年度「Ｇマーク」の申請は、従来の窓口への持ち込み申請から、パソコンを通じ

て行うＷｅｂ申請に変更となります。

つきましては、変更にともなう説明会の開催ならびに、申請日程等を下記のとおりご連絡

いたします。

記

１．申請説明会の開催

申請手続き等の説明会を県内５会場で開催いたしますので、最寄りの会場での説明会

に参加願います。

参加希望の場合は、別紙の「２０２３年度Ｇマーク説明会参加申込書」を記入のうえ、

参加会場あてＦＡＸにより、４月２７日（木）まで申し込み願います。

２０２３年度より、Ｇマーク申請方法が変更になることから、今年度申請事業所のみな

らず、２０２４年度以降申請事業所におかれましても参加を検討願います。

※不参加の場合でも、申請手順、Ｗｅｂ申請の詳細については、５月下旬に全日本ト

ラック協会ホームページの「YouTube」にアップしますので、確認願います。

２．申請関係（日程等）

（１）更新対象事業所への案内通知

２０２３年５月初旬 全日本トラック協会より郵送します。

（２）申請案内「冊子」の頒布

  ①紙媒体による頒布

   ２０２３年５月８日（月）～１２日（金）説明会開催時に配布します。

   （また、適正化事業部、トラック協会各支部に配置しますので、引取り可能です）

  ➁インターネットによる頒布

   ５月中旬、全日本トラック協会ホームページ（Ｇマーク専用サイト）に掲載されます。

（３）申請受付

①日程

２０２３年７月３日（月）～７月１４日（金） （土・日曜日は除く）

   郵送の場合は７月１２日（水）必着でお願いします。

➁提出先

   公益社団法人 宮城県トラック協会適正化事業部

   〒９８４－００１５ 仙台市若林区卸町５－８－３

ＴＥＬ ０２２－７８８－０２２３

③提出方法

  ・新規申請および更新Ａ方式、Ｃ方式の申請

従来どおり「安全に対する取組の積極性」を挙証する資料の提出が必要となります

ので、適正化事業部へ持参いただくか、簡易書留や信書便など荷物追跡の可能な方法

で送付願います。

（挙証する資料は、リングファイルは書類がはずれやすいため、１冊のドッチファイ

ルに綴じて提出願います）

  ・更新Ｂ方式、Ｅ方式および６回目以降の申請

Ｗｅｂ申請システムへ申請情報の入力を行うだけで、申請が完了します。

   （安全性に対する取組の積極性は前回の点数を使用するため、資料提出は不要です）

（４）申請資格

   ２０２３年７月１日現在、事業開始後（運輸開始後）３年以上経過している事業所が

対象となります。

※なお、本案内は、ホームページ掲載のほか、申請資格の有無にかかわらず、県内全事業所

にＦＡＸしておりますことを、ご了承ください。

以 上

別  紙

２０２３年度 Ｇマーク説明会参加申込書

出欠欄の新規・更新どちらかに〇印を記入のうえ、参加会場にＦＡＸ願います。

出 欠 日 時    会  場

新 規

更 新

５月 ９日（火）

１０：００

宮城県トラック協会 ４階大研修室

仙台市若林区卸町５－８－３

ＴＥＬ ０２２－７８８－０２２３

ＦＡＸ ０２２－２３７－５２９０

※駐車場については、トラック協会裏（北西側）

の臨時駐車場を利用願います。

新 規

更 新

５月 ９日（火）

１３：３０

新 規

更 新

５月 ９日（火）

１３：３０

宮城県トラック協会石巻支部 研修室

石巻市重吉町８－６

ＴＥＬ ０２２５－９５－１３７７

ＦＡＸ ０２２５－９３－８９９１

新 規

更 新

５月１０日（水）

１３：３０

宮城県トラック協会大崎支部 研修室

大崎市古川稲葉字鴻ノ巣１１８

ＴＥＬ ０２２９－２３－８７６６

ＦＡＸ ０２２９－２３－８０９９

新 規

更 新

５月１１日（木）

１３：３０

宮城県トラック協会仙南支部 研修室

名取市堀内字南竹１８８－３

ＴＥＬ ０２２３－２４－３８６５

ＦＡＸ ０２２３－２４－３９３９

新 規

更 新

５月１２日（金）

１３：３０

宮城県トラック協会登米本吉支部 研修室

登米市迫町森字平柳２６０－１

ＴＥＬ ０２２０－２２－６４８４

ＦＡＸ ０２２０－２２－８１３０

 申込期日：４月２７日（木）

 ※参加多数の場合は、会場変更をお願いする場合があります。

事業者名                営業所名

参加者数     名  担当者           ＴＥＬ